Dhilistim autem pugnant contra israel. Sugeruntque viri israel palestinis: et ceciderunt vulnerati in monte gelboe. Cumque appropinquassent philistei persequentes saul et filios eius. percusserunt ionatham et aminadab et melchisue filios saul. Et aggravatum est plium contra saul. Inueneruntque eum sagittarum et vulnerauerunt iaculis. Et dixit saul ad armigerum suum:

Et caput aff. Caput saulis in templo dagon phillistei affixe. ruit cu mali ni spūs aiām in pctis moriua in abyssum inferni demergit. Interpretat enī dago piscis tristitie. Piscis aut tri- sticie merito dicitur: qui in infernū demersus eterno dolore cruci- atur. Aliq̄ adeo hostes visibiles vel invisibiles iudeā impieta- tis armis persecuti sunt: vt primatū re- gni radicit⁹ auferrent: et munimina sa- cre legis eriperēt. Cuius deiectionē si- gnū trūphi et cām leticie longe lateq̄ cōplicib⁹ suis diuulgauit: et celestis mi- litię armaturā iudeis exemptā laribus suis. i. demonioꝝ doctrinā eq̄pararūt: vel spūalia carnaliter interpretādo: vt di- uinas lras q̄i cōes p voluntate venti- lando. Sentēto ipām regno priuatā: q̄i ad nihilū redactam sub prāte inimi- corū in derisum et publicum posuere p- uerbiuz: qd est corpus saulis truncum in muro bethsan. i. domus inimici ostē- tati suspēdisse: hereticos quoq̄ pecca- torū sagittis stratos cū p̄sidio cabarita- tis (q̄ est ars virtutū) fraudant. Qua- si caput saul immūdi spiritus truncum: cū suū magis q̄ sacre scripture sensum sequi p̄suadent. Armis spoliatis: cū di- uina eloquia demoniaco spiritu puer- unt. Arma saulis in templo astaroth po- nunt: q̄ interpretat factura explozatorū: et significat doctrinā demonū: qui cir- cūeunt q̄rentes quez deuorent: cū opa q̄o fideles seruiarūt: ad sui malignita- tis obsequiū permutāt. membra inimi- cū sine luce et vita in muro domus ini- mici suspendunt. Prius caput ei affi- xerunt. postea vero miserunt in terraz suam vt circūferretur ostentandi cau- sa. In Regū autē dicit: qd corpus saul suspendunt in muro bethsan. sed he- bethradunt bethsan vocari domū da- gon: que interpretat domus dormiētis: ubi caput et corpus saul suspēsus esse. Alia est enī bethsan in Iudicum et Jo- suē: que interpretat domus securitatis. Hoc cū audissent vi. Viri. i. ec- clesie (iudeaz de qua sibi predicatorēs missos esse meminerant a gentib⁹ deri- sam) surrexerunt viriliter agentes: et inter errantiū tenebras p̄tūtū iter am- bulantes phibuerunt gentes de eius irrisione letari. dicen- tes: Si delibatio sancta est: et massa. et si radix sancta: et ramis: Noli gloriari aduersum fractos ramos. Cadauera carnales sunt vel quelibet carnalia. Ossa fortes sunt vel virtutū opa. Ossa in nemore iabes sepeliunt (cū q̄ in infirmis virtutis vel firmitatis inueniunt) non quasi nihil despiciunt: sed fructuo- sis sanctorum operibus adiungunt: si quos inter carnales vir- tutibus studere nouerint: sanctorū consortio annuerant. Per nemus enim bonozū fructus exprimitur. Q̄ vero in Regum legitur: qd combusserunt viri iabes cadauera saul et filioꝝ eius: significat sanctos iudeozū casum superno relinquere iu- dicio. Unde: O altitudo diuitiarū sapientie et scientie dei. In- tra illud. Si quid residuū fuerit igne cōburatur. c. Mala- ad. Que interpretat ericcata: et eccliam significat: quam fer- uor solis iusticie: ab omni concupiscentie fluxu ericcavit. Unde in monte sita describit: qui galaad. i. acruus testimonij voca- tur: vt significet vitam sanctorum sublimē idoneis scripturaz testimonij firmatam. hec est ciuitas quam primis regni sui auspicijs saul ab hostiū obsidione liberauit. d. Et ieiuna- uerunt septē diebus. Et ad requiē perueniant. Post sex enim huius seculi etates quibus in carne laboramus: sequi- tur septima quietis animarū. c. Dyffice de cecitate iudeozū sabbatum carnaliter obseruantium. contribules sui. i. fideles cōtinue dolent: et quasi septem diebus ieiunāt. Percepto au- tem mysterio octauę diei resurrectionis: vtriq̄ perpetua festi- uitate gaudebunt. c. Moraliter autem: Viri sancti detestan- tur mortem impioꝝ: et exempla eozum sepulture obliuionis tradunt. Septem dies ieiunant. i. omne tempus huius vite quod septenario dierum numero voluitur: in continentia du- cant: et abstinent ab omni malo/ne similiter moriant̄. c. Maiores.

Et caput affixerunt in templo dagon. a. Hoc cū audisset viri iabes galaad: oia scz q̄ phillistiꝝ fecerāt sup saul: surrexerūt singli viroz for- tiū et tulerūt cadauera saul et filio- rū ei⁹: attulerūtq̄ ea i iabes / et se- pelierūt ossa eozū sub q̄rcū q̄ erat in iabes / et ieiunauerūt septē dieb⁹. a. Firmitū est regnū iudeozū: qz legem sepe trāsgressi sūt: et idola coluerūt. Abortu⁹ est q̄ saul p̄p̄t iniquitates suas: eo qd p̄uaricat⁹ sit mādātū dñi qd p̄cepit: et nō custodierit il- lud: s; insup etiā phytonissaz p̄su- lerit: nec sperauerit in dño. Pro- pter qd̄ iterfecit eū: et trāstulit re- gnū ei⁹ ad dauid filiū isai.

Congregat. Ca. XI. Est igit ois israel ad dauid i hebrō dices: a. Naturā suā i xpo fideles diligūt et vene- rant. vñ adorabūt in p̄spectu ei⁹ v. fa. g. rē. Ostiū sum⁹ et caro tua. Meri qz et nudiferti⁹ cū adhuc regnaret saul / tu eras q̄ educebas et intro- ducebas isrl. Tibi enī dixit dñs deus tu⁹: Tu pasces pplm meuz israel: et tu eris p̄nceps sup eum.

Et ca. affi. in tem. dagon. Ponēdo illud in loco eminenti sup stipitē vel lanceā ad suā magnificentis de victo- ria habita: et idoli venerationē cui principaliter attribuebant illā victoriā. b. Subter quer. q̄ erat in iabes. i. Re. vl. dicit: in nemore iabes. iuxta enī ciuitatē erat nemus in q̄ erat q̄rc⁹ notabilis sub q̄ fuit ista sepultura.

Abortu⁹ est ergo saul. hic p̄fir agit de trāslatiōe regni ad dō p̄ mortē saulis / cū dicit: Abortu⁹ ē rē. Utrū au- tē saul sit dānat⁹ vel saluat⁹: dictū fuit diffuse. i. Reg. vl. et fm opinionē que dicit ipm eē saluatū. exponit qd dicitur hic: Propter ini. suas. i. in penā ini- q̄tatū suaz p̄cedētū: sicut fur suspēdit⁹ p̄pter furta sua: si tñ peniteat et penaz patienter sustineat saluat⁹. et sic fuit de saule: vt dictum fuit. i. Reg. diffuse fm istā viā. c. Et q̄ p̄ua. sit mā. dñi. Regē amalech viuū cōseruādo et spo- lia capiēdo: vt h̄. i. Re. xv. f. Sed in etiā phy. rē. Et q̄ nō habebat rñ sum a dño: vt habet. i. Reg. xxviii. c. Nec spe. i. dño. Qd p̄t ad phy- tonissam recurrēdo: tñ fm istā opinio- nē de oibus istis et alijs malis suis fi- naliter vere penituit: et sperauit in dño de p̄secutiōe vite eterne: licz nō spauit de p̄seruatiōe p̄ntis vite: qz sniam dñi de sua morte et filioꝝ suoz audiuerat: acceptauerat acq̄escēdo volūtati diui- ne. Scdm̄ dō opinionē q̄ dicit ipm es- se dānatū aliter exponit ista lra / cū dicit: Abortu⁹ est q̄ saul p. ini. suas. p̄pter q̄s fuit derelict⁹ a dño et manib⁹ inimi- coz suoz tradit⁹. nec sperauerit in dño: qz ex desperatiōe se occidit: et sic de salute etna nō spauit. b. Et trā- re. ei⁹ rē. Sicut p̄dixerat p̄ samuel. j. Reg. xv. et. xvi.